Cemel Vak' ası 'nda ikiye bö
lünen Bekrfler'in bir kısmı halifenin, di
ğerleri Hz. Aişe'nin safında birbir leriyle
çarpışmışlardır. Sıffin'de de öyle olmuş,

bir kısmı Hz. Ali'nin emrinde Muaviye'
ye karşı savaşmıştır (3 7 1 65 7).

Abdullah b. Hazim, Emevf idaresine
karşı harekete geçerek Merv'e hakim
olduğu zaman (65/ 684) buradaki Bek-

rfler şehri terkederek kendi mensupla
rından birinin vali bulunduğu He rat' a
gittiler. Abdullah b. Hazim bu defa He
rat üzerine yürüyerek onları ağır bir ye
nilgiye uğrattı . Bekrfler aynı yıl Abdul
lah b. Zübeyr'in valisi Mühelleb b. Ebü
Sufre'nin maiyetinde Haricfler'e, 67 (686)
yılında ise Mus'ab b. Zübeyr'in emrin
de Muhtar es-Sekafi'ye karşı savaştı

lar. Meşhur Emevi Valisi Haccac'a karşı
da ibnü'l-Eş'as ile birlikte hareket etti
ler. Horasan Valisi Kuteybe b. Müslim is
yan edince (96 / 715) halifenin safında yer
aldıla r. Irak Valisi Yezid b. Mühelleb'in
Basra'da başlattığı isyanda da ( ı O ı / 720)
yine halifeyi desteklediler fakat yenilgi
ye uğradılar.

Abbasfler devrinde Halife Ebü Ca'fer
el-Mansür'a karşı başlatılan isyanlara
katılan Bekrfler Ebü Müslim tarafından
mağlüp edilerek itaat altına alındılar.

Daha sonra ise önemli bir hadiseye ka
rışmadan varlıklarını devam ettirdiler.

BİBLİYOGRAFYA:

ibn Hişam . es·Sfre, 1, 88; ibn Sa'd, et· Taba·
kat, ı , 281, 315; V, 17 ; ibn Hazm. Cemhere, ll,
217, 302, 307, 309, 483; ibn Haldün. el·'iber,
ll, 301·303; Kalkaşendi, f'l ihtiyetü 'l·ereb, Beyrut
1405 /1984, s. 169, 395; Taberi, Tarif] (Ebü'I
Fazl), b k. indeks; Vaküt, Mu' ce mü 'l·büldan, ll,
494; Kehhale, Mu'cemü l!:aba.'ili'l·'Arab, Bey·
rut 1402/1982, 1, 93-99; Fred McGraw Don
ner, "The Bakr b. Wa' il Tribes and Politics
in Northeastern Arabia on the Eve of Islam",
St./, Ll ( 1980), s. 5·37; Remziye Muhammed
ei-Atrakci, "Kab!letü Bekr b. Va'il ve hurıl
büha fi ' l- isı&m", el·Mü 'errif]u 'l· 'Arabf, .XXIV,
Bağdad 1984, s. 199·241; J . Schleifer.